MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

REITORIA
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA DE RECURSOS NATURAIS

PORTARIA Nº 2, DE 17 DE MARÇO DE 2025

Institui a Comissão de Seleção do Processo
Seletivo 2025.1 do Programa de Pós-
Graduação em Biotecnologia de Recursos
Naturais-UFC.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia de Recursos Naturais, do
Centro de Ciências Agrárias, da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias resolve:

Art. 1º - Designar os docentes ANDRE LUIS COELHO DA SILVA e MAYRON ALVES DE
VASCONCELOS, para, sob a presidência do Coordenador do Programa de Pós-Graduação em
Biotecnologia de Recursos Naturais, compor a Comissão de Seleção do Edital nº 01/2025 - Mestrado.

Art. 2º Designar os docentes ANDRE LUIS COELHO DA SILVA e EDSON HOLANDA TEIXEIRA,
para, sob a presidência do Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia de Recursos
Naturais, compor a Comissão de Seleção do Edital nº 02/2025 - Doutorado.

Art. 3º Compete à Comissão de Seleção planejar, organizar e promover todas as fases do
Processo Seletivo de seu respectivo edital, assim como julgar eventuais recursos interpostos contra suas
decisões, segundo os critérios definidos no instrumento convocatório correlato.

Documento assinado eletronicamente por BARTOLOMEU WARLENE SILVA DE SOUZA, Coordenador
de Pós-Graduação, em 17/03/2025, às 17:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5510251 e
o código CRC 070010F0.

Referência: Processo nº 23067.000358/2025-20 SEI nº 5510251

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0